
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 24

مكرر )ب(

الصادر فى 2 ذى الحجة سنة 1444 هـــ

الموافق )20 يونيـــــة سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر )ب( فى 20 يونيــــة سنة 2023 2 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 2426 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام العاملين بالقطاع العام الصادر بالقانون رقم 48 لسنة 1978 ؛

وعلى قانون شركات قطاع الأعمال العام الصادر بالقانون رقم 203 لسنة 1991 ؛

وعلى قانون الخدمة المدنية الصادر بالقانون رقم 81 لسنة 2016 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1193 لسنة 2018 بشأن الأعياد والمناسبات 

 الرس���مية الت���ى تعطل فيه���ا وزارات ومصال���ح الحكوم���ة والهيئات العام���ة ووحدات 

الإدارة المحلية ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

تك���ون الفت���رة من يوم الثلاثاء الموافق 27 من ش���هر يونيو ع���ام 2023 ميلادية 

حتى يوم الإثنين الموافق 3 من ش���هر يوليو عام 2023 ميلادية إجازة رس���مية مدفوعة 

الأج���ر للعاملين فى ال���وزارات والمصالح الحكومية والهيئ���ات العامة ووحدات الإدارة 

المحلية وش���ركات القطاع العام وش���ركات قط���اع الأعمال العام ، مع اس���تمرار أعمال 

 الامتحان���ات وفقً���ا للمواعي���د المقررة م���ن قبل الس���لطة المختصة ، وذلك بمناس���بة

عيد الأضحى المبارك، وذكرى ثورة 30 يونيو .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 2 ذى الحجة سنة 1444 هـ

                            )الموافق 20 يونية سنة 2023م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/6/20 - 2022/26142


